[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ШУМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14 декабря 2023 года № 281
О внесении изменений в постановление администрации МО Шумское сельское поселение
 № 282 от 29.11. 2022 года «Благоустройство и развитие территории муниципального образования Шумское сельское поселение Кировского муниципального район Ленинградской области на 2023-2025 годы»
         Внести изменения в постановление администрации МО Шумское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области №  282 от 29 ноября 2022 года  «Благоустройство и развитие территории муниципального образования Шумское сельское поселение Кировского муниципального район Ленинградской области на 2023-2025 годы»:
1.  Раздел паспорта муниципальной программы «Объемы финансирования», читать в следующей редакции:
	Объем финансирования
	Общий объем финансирования за счет средств местного бюджета составляет 4809,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год 2 924,8 тыс. рублей;

2024 год  1382,3 тыс. рублей;

2025 год  502,3 тыс. рублей.

2. Раздел муниципальной программы «Срок реализации Программы и источники финансирования», читать в следующей редакции:

«Срок реализации Программы и источники финансирования
Реализация Программы рассчитана на 2023-2025 годы.

Источником финансирования Программы являются средства бюджета муниципального образования Шумское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области.

Общий объем финансирования за счет средств местного бюджета составляет 4 809,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год 2 924,8 тыс. рублей;

2024 год  1382,3 тыс. рублей;

2025 год  502,3 тыс. рублей.
      Объемы финансирования Программы по мероприятиям и годам подлежат уточнению при формировании бюджета муниципального образования Шумское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области на соответствующий финансовый год.»
3. Приложение 2 к муниципальной программе «План реализации муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования Шумское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области», изложить в следующей редакции, согласно приложению.
4.  Настоящее постановление подлежит  размещению на официальном сайте администрации МО Шумское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

МО Шумское сельское поселение
                          В.Л. Ульянов
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе «Благоустройство территории муниципального образования Шумское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области на 2022-2024 г.г.» (в новой редакции)
План реализации муниципальной программы

 «Благоустройство территории муниципального образования Шумское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области»

	Наименование государственной программы, подпрограммы, муниципальной программы, основного мероприятия, проекта
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб., в ценах соответствующих лет)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	Муниципальная программа «Благоустройство территории муниципального образования Шумское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области»
	Администрация муниципального образования Шумское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области
	2023
	2924,8
	0,0
	0,0
	2924,8

	2024
	1382,3
	0,0
	0,0
	1382,3

	2025
	502,6
	0,0
	0,0
	502,6

	ИТОГО

	4809,7
	0,0
	0,0
	4809,7

	Основное мероприятие "Организация благоустройства на территории поселения"

	Процессная часть

	Комплекс процессных мероприятий "Организация благоустройства на территории поселения"
	Администрация МО Шумское сельское поселение
	2023
	2924,8
	0,0
	0,0
	2924,8

	2024
	1382,3
	0,0
	0,0
	1382,3

	2025
	502,6

	0,0
	0,0
	502,6

	ИТОГО

	4809,7
	0,0
	0,0
	4809,7

	1. Расходы на уличное освещение
	Администрация МО Шумское сельское поселение
	2023
	915,2
	0,0
	0,0
	915,2

	2024
	879,3
	0,0
	0,0
	879,3

	2025
	255,0
	0,0
	0,0
	255,0

	3. Организация благоустройства территории поселения (за исключением осуществления дорожной деятельности, капитального ремонта (ремонта) дворовых территорий и проездов к ним)
	Администрация МО Шумское сельское поселение
	2023
	1723,0
	0,0
	0,0
	1723,0

	2024
	503,0
	0,0
	0,0
	503,0

	2025
	155,7
	0,0
	0,0
	155,7

	4. Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора
	Администрация МО Шумское сельское поселение
	2023
	109,8
	0,0
	0,0
	109,8

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	91,9
	0,0
	0,0
	91,9

	5. Составление смет, проведение экспертиз и осуществление технического надзора
	Администрация МО Шумское сельское поселение
	2023
	176,8
	0,0
	0,0
	176,8

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0